
2026 年 2 月吉日

関西医科専門学校

理学療法学科

2026 年度臨床教育者会議の開催（オンライン開催）について

謹啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は本校の臨床教育に対し、格別のご高配を賜り厚く

御礼申し上げます。

このたび本校では、「“学びの場”から“働く場”へ ―実習をキャリアの出発点に―」をテーマに、臨床教育

者会議を開催する運びとなりました。

学生にとって臨床実習は、臨床的知見を広げるだけでなく、自らの将来像を描く第一歩となる極めて貴重な

機会です。日頃より、指導者の皆様が学生一人ひとりと真摯に向き合い、学びの場を支えてくださっているこ

とに、改めて深く感謝申し上げます。

今回の会議では、本校の実習概要の説明に加え、実習生の学びを丁寧に支え、結果として多くの実習生が就

職を志望する施設様の取り組みをご紹介いただく時間を設けております。学生への関わり方や指導の工夫な

ど、他施設の皆様にとっても有意義な情報共有の場となることと存じます。

ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、ぜひご参加を賜りますようお願い申し上げます。

まずは略儀ながら書中をもちまして、会議開催のご案内とさせていただきます。今後とも本校教育へのご理

解とご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白

【概要】

日時：3 月 11 日（水）17：30～18：30

場所：オンライン（参加者の方には、後日 ZoomID、PW などをメールにてお知らせいたします。）

内容：同封のリーフレットをご確認ください

参加申し込み：右の QR コードから事前申し込みをお願いします。

同施設で複数名参加される場合は、施設毎にお申し込みください。

※締め切り：2 月 27 日（金）17：00

記

【事前資料（同封）】

○リーフレット「関西医科専門学校 2026 年度 臨床実習教育者会議」

○各種説明動画 QR コード集

○2026 年度 臨床実習関連 事務手続き資料  

○2026 年度 臨床実習指導要項

○2026 年度 7 月 臨床実習指導者講習会のご案内

以上

＜連絡先＞

〒530-0053 大阪府大阪市北区末広町 3 番 27号

関西医科専門学校 理学療法学科

学科長  小財 知幾 kozai925@ast.ac.jp

実習担当 山根 好史 y-yamane@ast.ac.jp

TEL (06)6366-1001（代表） FAX (06)6366-1008（代表）


